Приложение к свидетельству № 38935                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
(в редакции, утвержденной приказом Росстандарта № 1460 от 26.11.2015 г.)
Приборы одноканальные панельные Ф1775-АД
Назначение средства измерений
Приборы одноканальные панельные Ф1775-АД (далее Приборы) предназначены для
измерения электрических сигналов постоянного напряжения, постоянного тока, сигналов от

При заказе приборов и записи в документации другой продукции, в которой они могут
быть применены, необходимо указать:
1) условное обозначение заказа прибора;
2) тип корпуса;
3) напряжение питания;
4) напряжение питания внешних датчиков;
5) цветовое решение передней рамки и лицевой панели;
6) тип и толщину щита;
7) цвет цифровых индикаторов (красный или зеленый);
8) исполнение («ОП», «ОИАЭ»);
9) вид приемки (ОТК, представитель УО заказчика);
10) класс безопасности (для исполнения «ОИАЭ»);
11) обозначение настоящих технических условий.
Дополнительно для приборов в металлическом корпусе указывается:
-  тип выходных устройств регулирования;
-  защищённость от воздействия твёрдых тел и воды;
-  группа исполнения по ЭМС.
Прибор в пластмассовом корпусе имеет модификации, для которых приняты следующие
условное обозначение заказа:
      Ф1775. Х – АД – ХХ – ХХ - Х
Исполнение
1– горизонтальное с дискретно-
 аналоговой и цифровой индикацией;
2 – вертикальное с дискретно-
 аналоговой и цифровой индикацией;
3 – горизонтальное с цифровой
индикацией.
Напряжение питания
01 – 12 В;
02 – 24 В;
03 – 220 В.
Питание внешних датчиков
00 – отсутствует;
01 – 24 В;
02 – 36 В.
Цвет индикатора
1 – красный
2 – зеленый
      Лист № 3
           Всего листов 9
Примечание - Модификация прибора с напряжением питания 220 В источником питания
внешних датчиков не комплектуется.
Прибор в металлическом корпусе имеет модификации, для которых приняты следующие
условное обозначение заказа:
                                                                 Ф1775. Х – АД – ХХ  –  ХХ  – Х – Х – Х– Х
Исполнение:
1 – горизонтальное c дискретно-
аналоговым и цифровым индикатором;
2 – вертикальное c дискретно-
аналоговым и цифровым индикатором;
3 – горизонтальное с двумя
цифровыми индикаторами.
Напряжение питания:
02 –  24 В постоянного или переменного тока
03 – 220 В переменного тока.
Питание внешних датчиков:
00 – отсутствует;
01 – 24 В;
02 – 36 В.
Выходные устройства:
1  –  реле и токовый выход 4-20 мА
2  –  симисторы и токовый выход (только для Ф1775.3);
3  –  реле и выход напряжения (только для Ф1775.3);
4  –  симисторы и выход напряжения (только для Ф1775.3);
5  –  реле и токовый выход 0-5 мА.
Степень защиты от окружающей среды:
1 – лицевая панель IP54; корпус IP20;
2 – IP54 по прибору в целом;
Группа исполнения по ЭМС и критерию
качества функционирования:
А –  IVA;
B –  IVB.
Цвет индикатора
1 – красный
2 – зеленый
Примеры обозначения прибора при его заказе и в документации другой продукции, в
которой он может быть применен: